技術研究費 393 425

EDINET提出書類

日本アビオニクス株式会社(E01968)

有価証券報告書

 58/100

※５　一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費の総額

前連結会計年度

（自　2020年４月１日
　　至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日

　　至　2022年３月31日）

　 393百万円 425百万円

※６　事業構造改善費用

　前連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

　　特別転進支援施策の実施に係る特別退職金及び再就職支援費用などによるものであります。

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 0百万円 0百万円

組替調整額 － －

計 0 0

土地再評価差額金：

当期発生額 1 －

組替調整額 － －

計 1 －

退職給付に係る調整額：

当期発生額 492 △124

組替調整額 △225 △156

計 266 △280

税効果調整前合計 267 △279

税効果額 △82 87

その他の包括利益合計 185 △192

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 0百万円 0百万円

税効果額 － －

税効果調整後 0 0

土地再評価差額金：

税効果調整前 1 －

税効果額 － －

税効果調整後 1 －

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 266 △280

税効果額 △82 87

税効果調整後 184 △193

その他の包括利益合計

税効果調整前 267 △279

税効果額 △82 87

税効果調整後 185 △192

EDINET提出書類

日本アビオニクス株式会社(E01968)

有価証券報告書

 59/100

（連結株主資本等変動計算書関係）

　前連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度増加
株式数（千株）

当連結会計年度減少
株式数（千株）

当連結会計年度末株
式数（千株）

発行済株式

普通株式 2,830 － － 2,830

第１種優先株式（注１） 800 － 17 783

第２種優先株式（注２） 1,500 － 40 1,460

合計 5,130 － 57 5,073

自己株式

普通株式（注３） 6 0 － 6

第１種優先株式（注４） － 17 17 －

第２種優先株式（注５） － 40 40 －

合計 6 57 57 6

　（注）１．第１種優先株式の株式数の減少17千株は、日本電気株式会社の取得請求権の行使により取得及び消却した

ことによるものであります。

２．第２種優先株式の株式数の減少40千株は、日本電気株式会社の取得請求権の行使により取得及び消却した

ことによるものであります。

３．普通株式の自己株式の株式数の増加０千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

４．第１種優先株式の自己株式の株式数の増加及び減少17千株は、優先株式の取得請求による自己株式の取得

及び消却によるものであります。

５．第２種優先株式の自己株式の株式数の増加及び減少40千株は、優先株式の取得請求による自己株式の取得

及び消却によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

　　該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

　　該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本アビオニクス株式会社(E01968)

有価証券報告書

 60/100

　当連結会計年度（自　2021年４月１日　至　2022年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度増加
株式数（千株）

当連結会計年度減少
株式数（千株）

当連結会計年度末株
式数（千株）

発行済株式

普通株式 2,830 － － 2,830

第１種優先株式 783 － － 783

第２種優先株式（注１） 1,460 － 1,000 460

合計 5,073 － 1,000 4,073

自己株式

普通株式（注２、３） 6 0 2 4

第１種優先株式 － － － －

第２種優先株式（注４） － 1,000 1,000 －

合計 6 1,000 1,002 4

　（注）１．第２種優先株式の株式数の減少1,000千株は、日本電気株式会社への強制償還により取得及び消却したこと

によるものであります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加０千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

３．普通株式の自己株式の株式数の減少２千株は、譲渡制限付株式報酬によるものであります。

４．第２種優先株式の自己株式の株式数の増加及び減少1,000千株は、優先株式の強制償還による自己株式の取

得及び消却によるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

該当事項はありません。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

該当事項はありません。

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度

（自　2020年４月１日
至　2021年３月31日）

当連結会計年度
（自　2021年４月１日
至　2022年３月31日）

「現金及び預金」 2,291百万円 3,047百万円